Aditivo 

2 12021 PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE 
GRANDE CIRCULAÇÃO NO 
ESTADO DE MINAS GERAIS.  

350 Cm/c 43,00 87 

CLÁUSULA II – DO VALOR 

2.1. O aumento do quantitativo relacionado na cláusula anterior acarretará um acréscimo no valor 

contratual de R$ 3.741,00 (três mil setecentos e quarenta e um reais), equivalente a 24,86 (vinte e 

quatro virgula oitenta e seis percentuais). 

2.2. Face ao acréscimo contratual, o valor do contrato fica alterado para R$ 18.791,00 (dezoito mil 

setecentos e noventa e um reais), salvo o valor já utilizado do contrato inicial. 

CLÁUSULA III DAS DOTAÇÕES 

3.1. As despesas com a execução do presente aditivo correrão à conta das dotações orçamentárias 

regidas no Processo Licitatório nº 036/2023. 

3.2. As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações orçamentárias